[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発24－047
　　　　　　　　2025年5月13日
ライオンズクラブ会長・幹事　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事　Ｌ平野　寛明
地区情報テクノロジー委員長　Ｌ川名　融郎
[bookmark: _Hlk103266417]
2025-2026年度クラブ役員
「Lion Portal」と「サバンナ(ServannA)」への登録について

拝啓　平素はライオンズクラブ活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
ライオンズクラブ国際協会の登録報告システム「Lion Portal」と地区システム「サバンナ」への25-26年度クラブ役員登録についてご案内いたします。
次年度のクラブ役員がどちらのシステムにもログインできるように、早めの登録をお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

Ⅰ Lion Portalでのクラブ役員登録（24－25年度クラブ役員が登録を行う）
　2024-2025年度会長もしくは幹事のライオン・アカウントのログインIDとパスワードを使用して、以下よりLion Portalへログインの上、2025-2026年度クラブ役員の登録を6月10日までに行ってください。
会長・幹事・会計・会員委員長のほかにクラブ役員として「クラブLCIFコーディネーター」と「クラブ奉仕委員長」の任命が必要です。
1 【以下よりログインし次年度クラブ役員を登録】
https://lionsinternational.my.site.com/ （お気に入りに登録）
　＊クラブ役員登録の方法についての説明書は以下を参照
https://lionsclubs.app.box.com/s/ndyhkesoqul105ybksyd7o2d61phblyy
※19-20年度のIT委員会にアカウント代理登録をされたクラブメンバーで、MyLCIへのログインIDとパスワードがわからない方は、当時の「アカウント登録書」を参照するか、キャビネット事務局にお問合せください。
②【25-26年度クラブ役員の会員情報を確認し、メールアドレスの記載が無ければ登録】
　＊会員情報の編集の方法についての説明書は以下を参照
https://lionsclubs.app.box.com/s/jjnq2cld2vz2v3ferrmnfu71regmbwow

【注意】6月30日を過ぎると、今年度の会長・幹事はLion Portal での
作業ができなくなります。

Ⅱ サバンナでのクラブ役員登録
6月末までに次年度クラブ役員４名（会長・幹事・会計・会員委員長）を登録して「ＩＤ・パスワードの設定」をお願いいたします。
会長・幹事のＩＤ·パスワードでログインすると地区へのアクティビティ報告、会員の個人情報の登録などができます。会計·会員委員長は閲覧のみできます。
＜クラブ役員登録の手順について＞
地区ホームページhttps://lionsclub333c.org/　→リンク紹介→サバンナ報告とマニュアル→サバンナログイン
今年度の会長または幹事のＩＤ・パスワードでサバンナにログイン、左側メニュー「クラブ管理」をクリック
①　一番下の「新規追加」の欄で、まず役職を選択
②　アカウント有効期限入力「2025年7月－2026年6月」を入力
③　 新規追加 　をクリック　「アカウントを登録しました」という緑色のメッセージが出て、一つ上の段に表示される
④　「クリックして会員を選択」をクリック　会員一覧が表示される
⑤　該当会員名をクリック　→　ＩＤの欄に会員番号が自動的に入る
⑥　パスワード入力…パスワードは登録後に消えるためメモしておくこと
※パスワードは4文字以上32文字以内のアルファベット及び数字の組合せで自由に設定できますが、セキュリティの関係で登録した方のみが分かります。キャビネット事務局でも分かりません。必ずクラブで管理の上、次年度役員に引き継いでください。
⑦最後に一番左の「変更する」ボタンを必ずクリック
⑧　①～⑦を繰り返して全ての役員を登録
※年度チェック欄や「役員の就任期間」が残っていますが、チェックは不要です。
※そのほかの年度の役員は削除しても支障はありません。重要：今年度（24-25年度）の役員は６月末まで削除しないでください。今年度ＩＤ・パスワードでのログインが不可となり、6月のアクティビティ報告などの操作ができなくなります。

※同じ役職を２年続ける場合もあらためて登録して下さい。期間の延長はできません。

同文写送信先： ゾーン・チェアパーソン
image3.png